
         Základní škola a Mateřská škola Litvínov, 

Podkrušnohorská 1589, okres Most  

se sídlem: Podkrušnohorská 1589, 436 01 Litvínov 

  

 
 

 

 

Žádost zákonného zástupce o uvolnění žáka/žákyně z předmětu  

tělesná výchova 

 

 
Zákonný zástupce 

 

Jméno a příjmení:……………………………………………………………………………….. 

 

 Adresa:…………………………………………………………………………………………  

 

 

Žádám o uvolnění mého syna / mé dcery  

 

Jméno a příjmení:…………………………................................................................................. 

 

Datum narození:………………….................... Třída:...............................................................  

 

z výuky tělesné výchovy ze zdravotních důvodů, které dokládám lékařským doporučením.  

 

 

Žádám o uvolnění částečné/úplné a to na období: 

 

a) 1. pololetí    c) celý školní rok  

 

b) 2. pololetí    d) jiné: od………………….do……………….. 

 

Hodiny tělesné výchovy, které jsou v rozvrhu jako první nebo poslední, bude/nebude mé dítě 

navštěvovat. 

 

 

Příloha: lékařské doporučení 

 

 

 

 

V............................................dne........................ 

 

 

 

 

 

 

             Podpis zákonného zástupce:…………………………… 

 

 

 

 



         Základní škola a Mateřská škola Litvínov, 

Podkrušnohorská 1589, okres Most  

se sídlem: Podkrušnohorská 1589, 436 01 Litvínov 

  

 
 

Poučení pro zákonné zástupce a zletilé žáky 

 

NOVELA ZÁKONA O SPECIFICKÝCH ZDRAVOTNÍCH SLUŽBÁCH 

Novela zákona č.373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, v platném znění, měnící 

podmínky posouzení zdravotní způsobilosti žáků základních škol: Novela v § 51 odst. 4 zpřesňuje 

pojem „uvolnění z vyučování předmětu tělesná výchova“, aby bylo zřejmé, že jde o dlouhodobé 

uvolnění. Novelizované znění § 51 odst. 4 písm. a) je následující: 

Zdravotní způsobilost k tělesné výchově v rámci vzdělávacích programů a ke sportu pro všechny a 

podmínky pro uvolnění z vyučování v předmětu tělesná výchova na dobu jednoho pololetí školního 

roku nebo školní rok posuzuje a lékařský posudek vydává registrující poskytovatel. 

Nový § 51 odst. 5 upravuje způsobilost posuzujícího lékaře v rámci poskytovatele zdravotních služeb: 

V případě lékařského posudku vydaného registrujícím poskytovatelem je posuzujícím lékařem lékař 

se způsobilostí v oboru praktické lékařství pro děti a dorost nebo všeobecné praktické lékařství. 

V případě lékařského posudku vydaného poskytovatelem v oboru tělovýchovné lékařství je 

posuzujícím lékařem lékař se způsobilostí v oboru tělovýchovné lékařství. 

 

Výše uvedené znamená, že žák již nebude uvolněn na základě písemného doručení, ale posudku. 

Posudek o zdravotní způsobilosti k tělesné výchově vydává podle zákona č. 373/2011 Sb., v platném 

znění pouze registrující lékař a nevydává jej odborný lékař. 

 

Novela ustanovení § 51 zákona o specifických zdravotních službách nabyla účinnosti 1. 5. 2015 

 

 

 

 


